
Folkowe z Okrasą
„Folkowe Łódzkiego – Święto Wsi” to wydarzenie, które połączy mieszkańców regionu, miłośników
folkloru i wszystkich tych, którzy chcą poczuć niepowtarzalny klimat polskiej wsi. - To jest nasz hołd
i ukłon dla wszystkich, którzy w części duszy mają tradycję ludową i folkową naszego województwa.
Chcemy przybliżyć mieszkańcom to wszystko, co mamy najlepsze, a jesteśmy nie tylko pięknym i
smacznym województwem, ale i takim, które również ma wspaniałą tradycję oraz kulturę – mówi
Joanna Skrzydlewska, marszałek województwa łódzkiego zapraszając do Głowna.
Do udziału w Folkowym Łódzkim – Święcie Wsi zachęcają też koła gospodyń wiejskich. W Głownie
będzie ich aż 100 i wszystkie wezmą udział w konkursie kulinarnym „Po łódzku, po naszemu – smaki
regionu”, który ma pokazać, że regionalna kuchnia może być nie tylko elementem kulturowego
dziedzictwa, ale również inspiracją dla współczesnych smaków. Panie zmierzą się w czterech
kategoriach: „Zupy, jak u babci”, „Mięso, co syci i smakuje”, „Chleb i wszystko, co do niego” oraz
„Po nowemu, ale po naszemu”.

Stoisko będzie miał także  Karol Okras. W Głownie znany i ceniony mistrz kuchni będzie w gotował
razem z gospodyniami. Menu na razie jest tajemnicą, ale wiadomo, że będą to propozycje
inspirowane regionalną kuchnią. Ich smak docenią uczestnicy Święta Wsi, którzy zostaną
zaproszeni do degustacji.

"Folkowe Łódzkie" to także bogata strefa wystawców. Oprócz KGW zaprezentują się m.in. Krajowy
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Łódzki Dom Kultury, Zespół Parków Krajobrazowych Województwa
Łódzkiego oraz szkoły podległe samorządowi województwa. Będzie również bogata i bezpłatna
strefa dla dzieci, a na niej m.in. animacje i zabawy m.in. z chustą, piłeczkami, pokazy baniek XXL,
wyścigi, zawody sportowe oraz warsztaty z tematyki nawiązującej do tradycji ludowych
województwa łódzkiego np. tworzenie ozdób regionalnych z papieru, lalek motanek, malowania
bawełnianych toreb we wzory ludowe. Najmłodsi będą mogli się wyskakać na dmuchanym placu
zabaw, będą też punkty z malowaniem twarzy i robieniem warkoczyków i tatuaży. Na dzieci będą
czekać też stoiska z przekąskami  m.in. churrosami, frytkami czy lemoniadą i smoothie.

Jak na święto wsi przystało w Głownie będzie można sprawdzić swoje umiejętności w Zagrodzie
Rolnika. To miejsce zabawy dla dzieci i dorosłych m.in. z dojeniem sztucznej krowy, rzutem
ziemniakiem do celu czy z jajecznym slalomem – gigantem. Będzie też turniej przeciągania liny dla
całych rodzin oraz ekologiczny survival, czyli tor przeszkód, którego pokonanie będzie wymagało
zarówno sprawności, jak i sprytu.

Niedzielna impreza odbędzie się nad zalewem w Głownie, więc dla amatorów sportów wodnych
będą bezpłatne zajęcia wakeboardu pod okiem instruktorów oraz widowiskowe pokazy
profesjonalnych riderów. Będzie też strefa chilloutu z jacuzzi oraz muzyką i dodatkowymi
atrakcjami. 
Przez cały dzień w Głownie będzie rozbrzmiewać muzyka ludowa. Na scenie wystąpią zespoły pieśni
i tańca m.in. zespół taneczny Gold z Głowna, Bychlewianka z pow. pabianickiego, Ciebłowianie z
pow. tomaszowskiego czy Orkiestra Dęta OSP w Makowie. Wieczorem sceną będą rządzić kabarety
– Zdolni i Skromni oraz Czesuaf. 

Dla wszystkich, którzy wybierają się do Głowna, ale nie chcą jechać tam samochodem będą mogli
bezpłatnie wrócić do domu Łódzką Koleją Aglomeracyjną - wystarczy kupić w niedzielę bilet w jedną
stronę do Głowna.


